
 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

LA RETTRICE 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXIV, 

emanato con D.R. n. 721 (prot. 104681) del 25 giugno 2018; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 670 del 4 luglio 2013, 

aggiornato con D.R. 8 giugno 2021 n. 858, in particolare l’art. 23 inerente la composizione delle 

commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Viste le delibere dell’11 e 26 gennaio e del 7 febbraio 2022 (prot. 28676 dell’8 febbraio 2022) 

con cui il Collegio dei Docenti del corso di Dottorato in Smart Computing ha proposto i 

componenti delle commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

 

DECRETA 

 la nomina delle commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso di dottorato in Smart 

Computing, XXXIV ciclo, per i candidati e nelle composizioni sotto riportati: 

 

- Leonardo Di Gangi, Matteo Lapucci, Matteo Simoncini  

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Laura Palagi               Ordinario – MAT/09 – Università di Roma “La Sapienza” 

Prof. Massimo Pappalardo        Ordinario – MAT/09 – Università di Pisa 

Prof. Giuseppe Lisanti              Associato – INF/01 – Università di Bologna  

 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Renato De Leone             Ordinario – MAT/09 – Università di Camerino 

Prof. Marco Locatelli                Ordinario – MAT/09 – Università di Parma 

Prof. Marco Bertini                  Associato – ING-INF/05 – Università di Firenze 

 

- Michele La Manna, Manilo Monaco  

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Marco Di Natale               Ordinario – ING-INF/05 – Scuola Superiore Sant’Anna 

Prof.ssa Antonella Santone       Associato – ING-INF/05 – Università del Molise 

Prof. Stefano Avallone              Associato – ING-INF/05 – Università di Napoli Federico II  

ESPERTO 

Dott.ssa Ilaria Matteucci           Consiglio Nazionale delle Ricerche  

 





 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

MEMBRI SUPPLENTI:     

Prof. Tommaso Cucinotta       Associato - ING-INF/05 – Scuola Superiore Sant’Anna 

Dott. Francesco Mercaldo       Ricercatore a t.d. – ING-INF/06 – Università del Molise 

Dott. Pasquale Imputato        Ricercatore a t.d. – ING-INF/05 – Università di Napoli Federico II 

ESPERTO 

Dott. Gianpiero Costantino     Consiglio Nazionale delle Ricerche 

 

 

- Gabriele Ciravegna  

 

MEMBRI EFFETTIVI 

Prof. Franco Scarselli             Associato – ING-INF/05 – Università di Siena 

Prof. Alfonso Gerevini            Ordinario – ING-INF/05 – Università di Brescia 

Prof. Fabrizio Riguzzi     Ordinario – INF/01 – Università di Ferrara 

 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Marco Lippi                   Associato – ING-INF/05 – Università di Modena e Reggio Emilia 

Prof. Cesare Alippi                 Ordinario – ING-INF/05 – Politecnico di Milano 

Prof. Stefano Berretti     Associato – ING-INF/05 – Università di Firenze 

 

 

 

 

  LA RETTRICE  

                                                                      Prof.ssa Alessandra Petrucci 

 


		2022-02-17T13:28:52+0100
	PETRUCCI ALESSANDRA




